

Kryteria wyboru projektu

Działanie: 8.1 Podniesienie aktywności zawodowej osób bezrobotnych poprzez działania powiatowych urzędów pracy

Poddziałanie: n/d

Oś priorytetowa: 8 Aktywni na rynku pracy

Priorytet Inwestycyjny: 8i Dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników

Cel szczegółowy: zwiększenie zatrudnienia osób powyżej 29 r.ż. znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób powyżej 50 roku życia, osób z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotnych i o niskich kwalifikacjach

Kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium
A Kryteria ogólne		
A.1 Kryteria formalne		
A.1.1	<p>Wniosek o dofinansowanie projektu został złożony we właściwym terminie, do właściwej instytucji i w odpowiedzi na wezwanie</p> <p>Ocenie podlega, czy wnioskodawca złożył wniosek o dofinansowanie projektu w terminie oraz do instytucji wskazanej w <i>Informacji o naborze wniosków o dofinansowanie projektów PUP współfinansowanych ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020</i>, w odpowiedzi na wezwanie.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>(niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).</p>

A.1.2	Kompletność wniosku o dofinansowanie projektu	Ocenie podlega czy wniosek o dofinansowanie projektu jest kompletny i został sporządzony zgodnie z obowiązującą instrukcją jego wypełniania, informacją o naborze oraz wezwaniem. Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu.
A.1.3	Wniosek o dofinansowanie projektu opatrzony podpisem osoby uprawnionej / podpisami osób uprawnionych do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu	Sprawdzeniu podlega czy wniosek o dofinansowanie projektu został opatrzony podpisem osoby uprawnionej do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu i opatrzony pieczęciami wnioskodawcy. Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu.
A.1.4	Kwalifikowalność wnioskodawcy	Ocenie podlega czy wniosek o dofinansowanie projektu został złożony przez powiatowy urząd pracy. Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu.
A.1.5	Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) został wypełniony w języku polskim	Ocenie podlega, czy wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami (jeśli dotyczy) został sporządzony w języku polskim (język urzędowy). Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu oraz treść załączników (o ile dotyczy).
A.1.6	Wydatki przewidziane w projekcie nie są współfinansowane z innych unijnych instrumentów finansowych	Ocenie podlega, czy wydatki przewidziane w projekcie nie są współfinansowane z innych unijnych instrumentów finansowych. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść oświadczenia stanowiącego integralną część wniosku o dofinansowanie projektu.
A.1.7	Wnioskodawca prowadzi biuro projektu na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego	Ocenie podlega, czy w okresie realizacji projektu wnioskodawca prowadzi biuro projektu na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. W biurze przechowywana jest pełna oryginalna dokumentacja wdrażanego projektu (z wyłączeniem dokumentów, których miejsce przechowywania uregulowano odpowiednimi przepisami). Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.
A.1.8	Zgodność z okresem kwalifikowania wydatków	Ocenie podlega czy wszystkie działania podjęte w ramach projektu zostaną faktycznie przeprowadzone oraz wszystkie wydatki będą poniesione i opłacone pomiędzy 01.01.2016-30.06.2017. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.

A.2 Kryteria ogólne horyzontalne			
A.2.1	Zgodność Projektu z Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz Szczegółowym Opisem Osi Priorytetowych RPO WK-P 2014-2020	Ocenie podlega zgodność projektu z RPO WK-P 2014-2020 oraz SzOOP dla danego działania/poddziałania. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
A.2.2	Projekt jest zgodny z przepisami dotyczącymi pomocy publicznej (lub pomocy de minimis)	Projekt spełnia przesłanki do objęcia pomocą publiczną, występuje zgodność z warunkami wsparcia dotyczącymi pomocy publicznej lub pomocy de minimis, wynikającymi z odpowiednich aktów prawnych określających zasady udzielania pomocy publicznej lub pomocy de minimis. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie/Nie dotyczy (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
A.2.3	Projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego i krajowego	Ocenie podlega, czy projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa unijnego i krajowego. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
A.2.4	Projekt jest zgodny z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych	Ocenie podlega czy projekt jest zgodny z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie/Nie dotyczy (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
A.2.5	Projekt jest zgodny z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	Ocenie podlega, czy wnioskodawca wykazał zgodność projektu z zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).

A.2.6	Projekt jest zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn w oparciu o standard minimum	Ocenie podlega, czy wnioskodawca wykazał, że projekt należy do wyjątku, do którego nie stosuje się standardu minimum lub projekt jest zgodny z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn (na podstawie standardu minimum). Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
A.2.7	Projekt jest zgodny z zasadą zrównoważonego rozwoju	Ocenie podlega, czy wnioskodawca wykazał zgodność projektu z zasadą zrównoważonego rozwoju (zgodnie z art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.). Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
A.3 Kryteria ogólne merytoryczne			
a) jakość projektu	A.3.1	Cel projektu oraz poprawność doboru wskaźników Ocenie podlega: - trafność doboru celu projektu w kontekście opisanej sytuacji problemowej, - możliwość osiągnięcia w ramach projektu skwantyfikowanych wskaźników rezultatu i produktu, w tym adekwatność i założona do osiągnięcia wartość wskaźników, - opis źródeł weryfikacji/pozyskania danych do pomiaru do osiągnięcia założeń wartości wskaźników. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).
	A.3.2	Adekwatność projektu do problemów Ocenie podlega adekwatność projektu do problemów, które ma rozwiązać albo złagodzić jego realizacja, w tym: - opis grupy docelowej; - opis problemów grupy docelowej; - opis sposobu rekrutacji; - właściwy dobór instrumentów realizacji projektu. Ocenie podlega, czy dobór grupy docelowej jest adekwatny do założeń projektu i informacji o naborze. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.	
b) finansowania projektu	A.3.3	Budżet - niezbędność wydatków do realizacji zaplanowanych działań Ocenie podlega niezbędność planowanych wydatków w budżecie projektu: - czy wynikają one bezpośrednio z opisanych działań oraz przyczyniają się do osiągnięcia produktów projektu.	

			Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.
	A.3.4	Budżet - racjonalność i efektywność wydatków	Ocenie podlega racjonalność i efektywność planowanych wydatków: - czy są adekwatne do zakresu i specyfiki projektu, czasu jego realizacji oraz planowanych produktów projektu, - czy określone w projekcie nakłady finansowe służą osiągnięciu możliwie najkorzystniejszych efektów realizacji zadań. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.
	A.3.5	Budżet - kwalifikowalność wydatków	Ocenie podlega kwalifikowalność wydatków pod kątem zgodności z <i>Wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020</i> . Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.
	A.3.6	Budżet - prawidłowość sporządzenia budżetu projektu	Ocenie podlega prawidłowość sporządzenia budżetu projektu pod kątem zgodności z zapisami <i>Informacji o naborze wniosków o dofinansowanie projektów PUP współfinansowanych ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020</i> i instrukcji wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.
B. Kryteria szczegółowe			
B.1 Kryteria dostępu			
B.1.1	Projekt zakłada objęcie wsparciem osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne (zakwalifikowane do pierwszej lub drugiej kategorii oddalenia od rynku pracy), powyżej 29 roku życia należące co najmniej do jednej z poniższych grup:	Uczestnikami projektu są osoby zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy jako bezrobotne (zakwalifikowane do pierwszej lub drugiej kategorii oddalenia od rynku pracy ¹), powyżej 29 roku życia należące co najmniej do jednej z poniższych grup: - osoby powyżej 50 roku życia, - kobiety, - osoby z niepełnosprawnościami ² , - osoby długotrwale bezrobotne ³ ,	Tak/Nie (niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).

1 w rozumieniu art. 33 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

2 w rozumieniu definicji wskazanej w SzOOP RPO WK-P.

3 w rozumieniu definicji wskazanej w SzOOP RPO WK-P.

	<ul style="list-style-type: none"> - osoby powyżej 50 roku życia, - kobiety, - osoby z niepełnosprawnościami, - osoby długotrwale bezrobotne, - osoby o niskich kwalifikacjach 	<p>- osoby o niskich kwalifikacjach⁴</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	
B.1.2	<p>Projekt zakłada wskaźnik efektywności zatrudnieniowej zgodnie z <i>Komunikatem w sprawie wyznaczenia minimalnych poziomów kryterium efektywności zatrudnieniowej dla Regionalnych Programów Operacyjnych</i></p>	<p>Projekt zakłada :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób w wieku 50 lat i więcej – 33%; 2. minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla kobiet – 39%; 3. minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób z niepełnosprawnościami – 33%; 4. minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób długotrwale bezrobotnych – 30%; 5. minimalny poziom kryterium efektywności zatrudnieniowej dla osób o niskich kwalifikacjach (do poziomu ISCED 3) - 38%. <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>(niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).</p>
B.1.3	<p>Projekt zakłada udział bezrobotnych osób z niepełnosprawnościami – w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób z niepełnosprawnościami zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych - wg stanu na 30.09.2015 r.</p>	<p>Projekt skierowany jest do bezrobotnych osób z niepełnosprawnościami – w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób z niepełnosprawnościami zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych - wg stanu na 30.09.2015 r.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>(niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).</p>
B.1.4	<p>Projekt zakłada udział osób bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych - wg stanu na 30.09.2015 r.</p>	<p>Projekt skierowany jest do bezrobotnych osób powyżej 50 roku życia - w proporcji co najmniej takiej samej, jak proporcja osób powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w rejestrze danego PUP w stosunku do ogólnej liczby zarejestrowanych osób bezrobotnych - wg stanu na 30.09.2015 r.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o dofinansowanie projektu.</p>	<p>Tak/Nie</p> <p>(niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim przypadku ocena może być negatywna).</p>
B.1.5	<p>Jeśli projekt przewiduje realizację szkoleń to ich efektem jest uzyskanie kwalifikacji lub nabycie kompetencji (w rozumieniu Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie monitorowania</p>	<p>Kryterium odnosi się do projektów, w których zaplanowano wsparcie w postaci szkoleń zawodowych, o których mowa w art.2 ust.1 pkt 37 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Formalna weryfikacja wiedzy i umiejętności wpłynie pozytywnie na zwiększenie wiarygodności uzyskanych przez uczestnika projektu</p>	<p>Tak/Nie/Nie dotyczy</p> <p>(niespełnienie kryterium skutkuje skierowaniem wniosku do poprawy. Niepoprawienie wskazanych błędów skutkuje przeprowadzeniem oceny na podstawie posiadanych dokumentów. W takim</p>

⁴ w rozumieniu definicji wskazanej w SzOOP RPO WK-P

	<p>postępu rzeczowego realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020), potwierdzonych odpowiednim dokumentem (np. certyfikatem). Uzyskanie kwalifikacji lub kompetencji jest każdorazowo weryfikowane poprzez przeprowadzenie odpowiedniego ich sprawdzenia (np. w formie egzaminu).</p>	<p>kwalifikacji i/lub kompetencji zawodowych.</p> <p>Poprzez uzyskanie kwalifikacji należy rozumieć określony zestaw efektów uczenia się (kompetencji), których osiągnięcie zostało formalnie potwierdzone przez upoważnioną do tego instytucję zgodnie z ustalonymi standardami. Nadanie kwalifikacji następuje w wyniku walidacji i certyfikacji.</p> <p>Kompetencje to wyodrębniony zestaw efektów uczenia się. Opis kompetencji zawiera jasno określone warunki, które powinien spełniać uczestnik projektu ubiegający się o nabycie kompetencji, tj. wyczerpującą informację o efektach uczenia się oraz kryteria i metody ich weryfikacji. Nabycie kompetencji weryfikowane będzie w 4 etapach:</p> <p>Zakres – zdefiniowanie grupy docelowej do objęcia wsparciem oraz wybranie obszaru interwencji EFS, który będzie poddany ocenie;</p> <p>Wzorzec – zdefiniowanie standardu wymagań, tj. efektów uczenia się, które osiągną uczestnicy w wyniku przeprowadzonych działań projektowych;</p> <p>Ocena – przeprowadzenie weryfikacji na podstawie opracowanych kryteriów oceny po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie;</p> <p>Porównanie – porównanie uzyskanych wyników etapu III (ocena) z przyjętymi wymaganiami (określonymi na etapie II z efektami uczenia się) po zakończeniu wsparcia udzielanego danej osobie.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu w ramach RPO WK-P.</p>	<p>przypadku ocena może być negatywna).</p>
--	---	---	---